1671 saevus Riphaeis Aquilo crepitabit ab oris.
 1672 Quin et terrenis cape rebus certa frequenter
 1673 signa procellarum. Nam cum traxere tumorem
 1674 aequora prolixum, cum litora curva resultant
 1675 sponte procul neque caeruleus colliditur aestus,
 1676 aut cum proceris vertex in montibus ultro
 1677 perstrepit aerium, ventos instare docebunt.
 1678 Et cum parva fulix trepido petit arva volatu
 1679 stagna sinens longasque iterat clangore querelas,
 1680 indicat insanis freta mox canescere ventis.
 1681 Denique cum caelo tenduntur pura serena,
 1682 si ruitura polo sunt flamina, primus in ipsa
 1683 mox picturati convertit pectoris artus
 1684 sturnus edax, premat ut tenui vis obvia plumas
 1685 et ne post tergum pateat penetrabilis Euro.
 1686 Latipedemque anatem cernes excedere ponto
 1687 saepius et summa nebulam se tendere rupe,
 1688 jamque super latices florum volitare senectam,
 1689 stellarumque comas rumpi procul, aethere celso
 1690 decidere in terras, rutilarum spargere crines
 1691 flammaram et longos a tergo ducere tractus :
 1692 inde etiam ventos mox adfore praemonet usus.
 1693 Quod si diversis se passim partibus ignes
 1694 excutiant, verret pelagus sine fine modoque
 1695 turba procellarum, si duri limite ab Euri,
 1696 si regione Noti, si lenis parte Favoni
 1697 aut de Bistonio mundi procul axe coruscat.
 1698 Vellera si caelo volitent, si discolor Iris
 1699 demittat gemino se fornice, circulus albam
 1700 si stellam taeter velut ambiat, aequora propter
 1701 si crepitent volucres, si gurgite saepius alto
 1702 pectora mersentur, si crebro garrula hirundo
 1703 stagna adeat, rutilae cum sint primordia lucis,
 1704 si repetunt veterem ranae per stagna querelam,
 1705 si matutinas ululae dant carmine voces,
 1706 improba si cornix caput altis inserit undis
 1707 flumine terga rigans, si saevit gutture rauco,
 1708 plurimus abruptis fundetur nubibus imber.
 1709 Imber erit, latis cum bucula naribus auras
 1710 concipit, et late pluviis sola cuncta madebunt,
 1711 cum proprias sollers sedes formica relinquens
 1712 ova cavis effert penetralibus (aspera quippe
 1713 tempestas gelidusque dies et frigidus aether
 1714 inserit internis terrarum sedibus aestus),
 1715 pectora cum curvo purgat gallinula rostro,
 1716 agmine cum denso circumvolitare videtur
 1717 graculus et tenui cum stridunt gutture corvi,
 1718 cum procera salum repetit clangore frequenti
 1719 ardea, cum parvae defigunt spicula muscae ;
 1720 et si nocturnis ardentibus undique testis
 1721 concrecant fungi, si flammis emicet ignis
 1722 effluus aut lucis substantia langueat ultro,
 1723 convenit instantes praenosceret protinus imbres.
 1724 Denique cum patulum torret Vulcanus aenum,
 1725 scintillas flamma circumlambente relinquit
 1726 si Notus humentis Libyco trahit aethere nubes.
 1727 Sin imum ad montem nebularam crassus amictus
 1728 tendatur, summo nudentur vertice saxa,

1729 et qua pontus item freta per distenta quiescit
 1730 nubila si longo se procumbentia tractu
 1731 diffundunt, caelo et Thetidi terrisque supinis
 1732 pax aderit, nusquam mundo ruet effluus imber.
 1733 Sed cum tranquillo tenduntur vasta serena
 1734 sub Jove, venturae praenosceret signa procellae
 1735 convenit ac rursus, cum perfurit aeris horror,
 1736 inspicere quae referant terris pelagoque quietem.
 1737 Inter prima tamen parvum Praesepe notato,
 1738 arduus excelso quod Cancer cardine volvit :
 1739 hoc, cum concretus tenuari coeperit aer,
 1740 discutit impositae late sibi molis amictum ;
 1741 namque sereniferi patet hoc in flabra Aquilonis
 1742 comminus, et primo purgatur flamine venti.
 1743 Tempore tum proprio modulatur noctua carmen,
 1744 tum vespertinum cornix longaeva resultat,
 1745 tum corvi crepitant et ovantes gutture rauco
 1746 agmina crebra vocant, tum nota cubilia laeti
 1747 succedunt pariter, tum pennis corpora plaudunt ;
 1748 tunc et Strymonias circumvolitare repente
 1749 suspiciones per aperta grues, ubi mitior annus
 1750 sponte procellosum disjecerit aera caelo.
 1751 Tunc quoque cum stellis hebes est lux omnibus ultro
 1752 nubila nec crassos circumduxere meatus
 1753 ut jubar occulerent flagrantibus obvia flammis,
 1754 nec caligo inhibet rutilantis lampados ignes
 1755 orbe nec expleto sacra sidera luna retundit,
 1756 sed jam sponte sua stellarum lumina marcent,
 1757 convenit hibernae praenosceret dura procellae.
 1758 Nubila si caelo consistere, nubila ferri
 1759 sique superfundit sibimet suspexerit ultro,
 1760 gramina si carpit semesa petacius anser,
 1761 si nocturna tibi cornix canit, Hesperus aethra
 1762 cum redit, innumero si cantu graculus instat,
 1763 si matutino fringuilla resultat ab ore,
 1764 si fugiunt volucres raptim freta turbida Nerei,
 1765 orchilos infestus si floricomis hymenaeis
 1766 ima petit terrae, si denique parvus eritheus
 1767 succedit trepide scruposae concava rupis,
 1768 Cecropias si pastus apis vicinus ob ipsa
 1769 castra inhibet florumque simul libamina maestae
 1770 proxima decerpunt, si Threiciae per aperta
 1771 sponte grues trepidant nec sese audacibus aethrae
 1772 committunt pennis, ut longos saepe volatus
 1773 formavere super, si solvit aranea casses,
 1774 tenuia si toto vehit Auster licia caelo,
 1775 mox tempestates et nubila taetra cientur.
 1776 Quid majora canam ? Cinis en cinis ipse, repente
 1777 cum coit, albenti nix terras vestit amictu.
 1778 Nix operit terras, rutilis ubi lumina prunis
 1779 summa rubent errantque breves caligine crassa
 1780 interius nebulae et denso jam fomes in igni
 1781 marcescit penitus. Pluvios mox arguet Austros
 1782 induit immodicis cum semet floribus illex :
 1783 indiga nam suci ligno natura rigenti est,
 1784 et cum flore novo, cum bracchia glande gravantur,
 1785 uventis caeli sibi nutrimenta latenter
 1786 sponte operata docet. Quin et lentiscus amara

1787 indicium est pluviis. Ter fetum concipit arbos
1788 terque novos genetrrix fructus alit, ipsaque trino
1789 flore renidescens tria tempora prodit arandi.
1790 Ter prorumpentis scillae teres erigitur flos,
1791 sulcandique solum ter monstrat tempus adesse.
1792 Sic et crabronum rauca agmina si volitare
1793 fine sub autumni conspexeris aethere longo,
1794 jam vespertinus primo cum commovet ortus
1795 Vergilias pelago, dices instare procellas.
1796 Sique sues lentae, si lanae sedula nutrix,
1797 si capra dumosis errans in saltibus ultro
1798 in venerem pergat (quippe ollis uvidus aer
1799 excitat internum per viscera mota furorem),
1800 et tempestates et nubila protinus atra
1801 adfore praecipies. Quin et gaudebit arator
1802 quisque solum justis versarit mensibus anni
1803 plebe gruum prima, gaudebit tardus arator
1804 agmine pigrarum, si quadam lege deorum
1805 his comes est imber. Pecudes si denique terram
1806 lanigerae fodiant, caput at tendatur in Arctum,
1807 cum madidus primum per marmora turbida condit
1808 Pleiadas occasus, cum brumae in frigora cedit
1809 frugifer autumnus, ruet aethra concitus imber.
1810 At ne perruptis terrarum dorsa lacunis
1811 infodiant pecudes ! Si vasto viscera hiatu
1812 discutiant terrae, veniet vis aethere toto
1813 dira procellarum, nix omnis vestiet agros,
1814 nix herbas laedet teneras, nix uret aristas.
1815 At si contigerit plures ardere cometas,
1816 invalidas segetes torrebit siccior aer.
1817 Nam quae prorumpunt naturae legibus ultro
1818 spiramenta soli, si justus defuit humor,
1819 arida, per caelum surgentia, desuper aethrae
1820 ignescunt flammis, mundique impulsa calore
1821 excutiunt stellas et crebro crine rubescunt.
1822 Contemplator item : si longo plurima ponto
1823 agmina festinant volucrum solidamque frequentes
1824 succedunt terram, sterilis desaeviet aestas
1825 ac sitient agri. Nam qua circumflua tellus
1826 adluitur pelago, coquit altas siccior aer
1827 caespitis arentis venas, citiusque calorem
1828 sentit humus sic cincta salo. Fuga protinus ergo
1829 est avium in terras ; pavet, has ut viderit, aestus
1830 agricola et sicco jam deflet mergite culmos.
1831 Sed si se modico producant agmine ab undis
1832 nec trepido passim versent convexa volatu,
1833 laetitia est duris pastoribus : adfore parcos
1834 praesumunt imbres. Sic in contraria semper
1835 vota homines agimur, nostrique cupidine fructus
1836 poscimus alterius dispendia. Sed cuique ipsa
1837 sollers natura et rerum genitabilis ordo
1838 certa suis studiis adfixit signa futuri.
1839 Namque et ovis cupido si gramina tondeat ore
1840 insaturata cibus, decerpens latius agros,
1841 pastori indicium pluvialis frigoris edet ;
1842 et si persultans aries lascivius herbas
1843 appetat aut sese sustollant saltibus haedi
1844 vel si jure gregi cupiant haerere nec usquam

1845 matribus abscedant, et si sine fine modoque
1846 pabula delibent cum tutas vesper adire
1847 compellat caulas, monstrabunt adfore nimbos.
1848 Bubus arator item trahit atrae signa procellae,
1849 lambere si lingua prima hos vestigia forte
1850 viderit aut dextrum prosternere corpus in armum,
1851 vel si prolixis auras mugitibus implent,
1852 pascua linquentes vix vespere. Dat capra moti
1853 rursum signa poli, cum spinis ilicis atrae
1854 multa inhiat. Docet haec eadem sus horrida caeno,
1855 gurgitis illuvie si saepius involvatur.
1856 Martius ipse lupus, villarum proxima oberrans
1857 affectansque locos hominum lectumque laremque
1858 sponte petens, crasso consurgere nubila caelo
1859 praemonet. Id parvi cum stridunt denique mures,
1860 cum gestire solo, cum ludere forte videntur,
1861 portendunt tibimet ; canis id praesentit adultis
1862 tellurem fodiens. Tamen haec, tamen omnia rerum
1863 adfore vel primo nimbos mox sole docebunt,
1864 vel cum curriculis lux ibit coepta secundis,
1865 tertius aut verso cum venerit ortus Olympo.
1866 Non spernenda tibi sunt talia, sed memor uni
1867 adde aliud semper ; si tertia denique signa
1868 proveniant, firmo venturum pectore fare.
1869 Et transactorum sollers componere mensum
1870 signa laborabis : si sic fluxere reperta,
1871 nequaquam trepidare pudor persuadeat ullus.
1872 Astrorum lapsus, astrorum protinus ortus
1873 discute, si casus similis et stella per aethram
1874 prodidit. Exacti jam summa crepuscula mensis
1875 et surgentis item primordia conscius artis
1876 fare sacrae : mensum confinia summa duorum
1877 caeca latent, lucis haec semper semet in octo
1878 inscia lunaris tendunt facis. Ipsa fideli
1879 perquire studio et, siquid tibi forte repertum,
1880 pluribus indiciis sollers fulcire memento.